CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 654/2022

Realização de operação tapa-buracos no asfalto
e manutenção do acostamento da estrada OT-
478, que liga o Distrito Dez de Maio a Linha 14
de Dezembro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de operação tapa-
buracos no asfalto e manutenção do acostamento da estrada OT-478, que liga o
Distrito de Dez de Maio a Linha 14 de Dezembro.

Este trecho está bastante comprometido, sendo extremamente
necessário a manutenção do mesmo. É anseio da população que utiliza esta estrada
diariamente.

Por fim, o vereador que esta subscreve informa que diante do grande
número de reivindicações de moradores, apresenta a presente sugestão a fim de
valorizar e apoiar o produtor rural que planta, produz e colhe o progresso de Toledo,
como também a população que utiliza tal trecho.

SALA DAS SESSÕES, 17 de maio de 2022.

VALDIR ROSSETTO

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 74604F3C51110F32EC3E9BD5D52F97C0 CODIGO DO DOCUMENTO: 041654
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 654/2022
AUTORIA: Ver. Valdir Rossetto